un" florenis.

Item, ibidem babet aliud pratum, vocatum de l'Islata, quod, anno

quolibet, communiler accensatur, lioc tempore, lxiiii florenis.

Item, prope castruin de Plana, sunt alia duo prata, videlicet ma-

'mum pratum de Plana et pratum vocatum de Malacara; que quidem

duo prata et fenum iliorum coUiguntur sub manu domini et repo-

nuntur in grangia dicli castri, pro provisione domus et equitaturarum

eiusdem domini, pro qua sufficiunt et ultra. Reinbrium vero eorum-

dem, collecta prisia, accensari consuevit xx florenis, et abquando

plus, aliquociens vei'o minus.

Idem dominus est dominas temporalis tocius civitatis et terriforii

Gracionopolilani ,
pro indiviso, cum domino dalphino, et babent

inter se jurisdiclionom communem ;
pro cujus exercicio quilibet

ipsorum dominorum, episcopi et dalpbini, babent, alternalis annis,

deputare unum judicem communem, babentque, quibbet eorum, m

curia communi, unum pvocuratorem et unum gralTarium. Judex dicte

curie coenoscit, inter cives et babitantes in dicto territorio, de om-

nibus causis civilibus et criminalibus, habetque merum et mixtum

imperium et omnimodam jurisdictionem. [Dimidia?] pars omnium

condempnacionum, composicionum et aliorum emolumentorum dicte

curie, spectat eidem domino episcopo.

Percipit eciam idem dominus episcopus, in dictis civitate et terri-

torio, laudes et vendas, super domibus, terris et abis possessionibus,

/iO/j CHARTULARIA S. HUGONIS.

que movenlur de ejus feudo, dum contingit eas alienari, ad raclo-

nem sexli denarii, et placita in mutacione.

Habet pariter idem dominiis episcopiis, in dicla civitale et infra

ejus palacium episcopale, suam curiam ofTicialatus, pro exercicio sue

jurisdictionis spiritualis suarum civitalis [et diocesisl, in qua habet

officiai'ios sequentes, pro dicte jurisdictionis exercicio, vldeiicet : vi-

carium, officialeni, procuratorem fiscalem, suum secretarium, con-

rearium, sigillifferum, duos grapharios inquisicionales et undecim

alios grapharios causarum civilium. Vicarius cognoscit de causis apo-

stolicis, que delegantur episcopo, sub nomine sue dignitatis episco-

palis aut sub nomine dicli ejus vicarii, necnon de causis dispensa-

cionum juramenli , de valliditate vei invalhditate coUacionum et

institucionum, factarum per episcopum aut diclum ejus vicarium

,

et de ahis consimihbus causis, que spectant immédiate ad cognicio-

nem episcopi et de quibus merus oflicialis cognoscere non posset.

Sub dicto viciirio, in dictis causis, scribit sohis secretarius episcopi

aut ejus surrogalus, et non alius. Officialis vero dicte curie cognos-

cit, tamquam ordinarius, inter cives et diocesanos seu contra eos,

active et passive, sive sint clerici, sive cciam merelayci, de omnibus

causis civilibus , reaiibus
,

personalibus aut proiïanis, meris aut

mixtis, ex paclione quam habet cum domino dalphino, hoc excepto

quod, si civis aut incola hujus civitatis, coram domino ofTiciali cita-

tus, petat se remicti judici dicte curie communis, idem officialis

eum remictere tenebitur, nisi agatur ad observanciam juramenti aut

vigorc contraclus in quo inlcrvcnit juramenlum, vel nisi in causis, de

quibus judex ecclesiasticus [solus] cognoscere polest, de consuetu-

dine vel de jure. Quo vero ad alios diocesanos, eciam si laici sint,

nuUam remissionem facere tenetur, proul plenius in diclis pactioni-

bus continetur. Cognoscit eciam idem officialis de causis criminali-

bus conlra omnes clericos diclarum civitatis et diocesis indifferenter,

exceplis dunitaxat exemptis. Contra vero laicos, in criminibus mère

ecclesiastlcîs el eciam in criminibus mixtis, quotiens in cognoscendis

prevenit judiccm secularem, pariter indiiïerentcr cognoscit. Cognos-
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cil pariter de causis appellacionum, que devolvuntur a ciina officia-

latus Chamberiaci. Siib eodem officiali, in causis criminalibus seu

inquisicionalibus, scribunt dicti duo graffarii inquisicionales, vide-

licet aller ipsoruni, uno anno, in causis que evoniunl novlter citra

Dravum et Ysarani, el aller ullra; alio vero anno, mulanl vices el

loca sua. In aliis vero causis civilibus aut appellacionum, scribunl

alli undecitn grapharii causarum civilium, pro libito voluntatis par-

cium agenciuni. Quilibet ex graphariis inquisicionalibus facit, anno

quolibet, domino episcopo, de pensione annua, pro suo manuab,

quindecim llorenos auri ;
quilibet vero ex aliis grapbariis civdibus,

decem. Que quidem pensiones ascendunt, quolibel anno, ii' x flore-

nos. Conrearius exequilur mandata dicti domini episcopi, seu ejus

vicarii autofficialis, el liabet cuslodiam carcerum episcopalmm. Sigil-

lifer tenet utrumque sigillum, videlicet sigillum magnum seu ponlili-

cale [sic] et parvum sigillum curie officialatus, cum siglUo pontificah.

Sif^illantur cum cera rubea coUaciones seu instilucioncs beneficio-

rum, indulgeiicie qucstarum et aile bujusmodi, que sunt gracie seu

voluntarie juridictlonis. Aile vero litière justicie, lam curie ofTicia-

lalus quam vicariatus, sigillantur in cera viiidi, cum parvo sigillo.

Omnia emolumenla dictoruni amborum sigillorum, necnon pensiones

diclorum grapbariorum el omnes condempnaciones dicle curie offi-

cialatus, spectant in solidum eidem episcopo : que valent, aliquando

plus, aliquando vero minus, islo tamen lempore communiter ascen-

dunl, anno quolibel, mille florenos, paulo plus aut paulo minus.

Mistral!;! Vennonis, Gerie et Murianele.

Dominus cpiscopus est in solidum dominus temporalis locorum el

mandamentorum Vennonis el Murianele, et liabel cerlos liomines el

plures census apud Geriam, percipitque, annis singulis, in niistialia

diclorum locorum :

In frumenlo, iiii^^ xviii sestaria, vi""" et viii"" unius eyminc fru-

menti :

lu avena, cxlii sestaria, m quartalia, iiii cyvaria el viii"'" i"' cyv'arii :
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In gallinis, nu" v gallinas et xx!!!!""" partem unius galline :

In pollatis, LXiii pollatos et xxiii""" partem unius.

In cera, olim in dicta mistralia debebatur una libra cere; nunc

vero non exigitur, quia ignoratur quis illam débet.

In nucleis, vi quartalia, m cyveria nucleoruni :

In castaneis, vi quartalia castanearum :

In peccunia, xiiii florenos, i grossum, vm denarios : valent xviillor.

VII gross. XX denarios.

Percipit eciam ibidem laudes et vendas super suis fendis, dum

alienantur, ad racionem sexti denarii, et emolumenta jurisdictionis

lemporalis. Habet enini, in dictis locis Vennonis et Murianete, me-

rum et mixtum imperium et omnimodam jurisdiclionem.

Mistralia Domene.

Dominus episcopus est dominus temporalis in solidum loci et

mandamenti Domene, et habet ibidem omnimodam jurisdictionem,

percipitque, in dictis loco et mandamento, census sequentes :

Et primo :

In frumento, xxiii sestaria, unum quartale frunienti :

In avena, xiii sestaria, m quartalia :

lu pecunia, xxx giossos.

Item percipit laudes et vendas in suis feudis, dum alienantur, ad

racionem sexti denarii, et emolumenta jurisdictionis.

Mistralia Montis Avnionis.

In mistralia Montis Aymonis solebat dominus episcopus percipere,

de censu annuo, duo sextaria frunienti et decem sestaria avene, que

nunc non exiguntur; sed perduntur, defectu recognicionum que non

reperiuntiir. Ideo adverlatur et videantur compula, recogniciones et

terreria.

Mistralia Montis Bonodi.

in* iiiislralia Montis lionodi percipit dominus episcopus, annis sin-
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gulis, de censu annuo, in frumento cxviii sextaria, i quarlale, i ey-

minara frumenti : de qua summa detraliuntiu- xi sextaria frnmenti.

pro certis feudis vacantibus, que non exiguntur.

In avena, xxvii sestaria, i cyverium et teiciuni alterius cyverii :

et, hoc ultra, centum sextaria frumenti et centuni sextaria avene,

que facit, annis singulis, mense episcopali prior Sancti Martini de

Misereaco, ut. supra apparet in pensionibus priorum.

Super recepta dicte avene censualis deducuntur, pro certis feudis

vacantibus, annis singulis, sex quartalia, 1111°'' cyveria, et tercia pars

unius cyverii avene.

Item recipit in vino 1 sommatam vini :

In gallinis, lix gallinas tercium et quartuni i"' gallinae :

In nucleis, iiii sextaria :

In peccunia, vi libres, vi solidos, viii denarios : valent in moneta

nunc currente x florenos, vi grosses, xx denarios.

Ultra premissa, percipit idem dominus episcopus décimas blado-

rum et vini, in parrochia Meolani, infra dictum niandatum, et pari-

ter parvam decimam apud Viniacum et Montera Bonodi, que accen-

santur plus oiferenti, ut patet infra, in titulo decimarum.

Percipit eciam idem dominus laudes et vendas in dicta mistralia,

super suis feudis, dum alienanlur, ad racionem sexti denarii.

Mistralia Saiicli Martini Vinosii.

Dominus episcopus et capitulum Sancti Andrée Gracionopolitam

sunt domini in solidurn et pro indiviso loci et mandamenti Sancti

Martini Vinosii, et habent ibidem onmimodam jurisdictionem; pro

cujus exercicio constituitur ibidem unus judex et alli officiani com-

muniter. Et percipit idem dominus episcopus, pro sua parte, de

censu annuo :

Primo :

In frumento, xxx'" sextaria, i quartale cum dymidio :

In avena, xxvi sextaria et tercium i"' cyverii :
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In vino, LXix sextai^ia, xiii potos ctim dimidio : valent xxx somma-

tas, I barrallc, xiii potos.

In gallinis, xx gallinas :

In pollatis, xv pollatos :

In nucleis, m qnartalia, m cyveria :

In nucibus, ii cy varia nucum :

In perticis nemoris, pro vinea, n*^ xx'' onera cum dimidio :

In peccunia, vrii libras, xviii denarios, pictam : valent xiii flor.

V gross. XVI den.

Et, ultra hoc, habet idem dominus, in dicto loco Sancti Martini,

unam bonam vineam cum suo cellerio, continentem ' sexta-

riatas; in qua, per communes annatas, colliguntur quaterviginti seu

centuni sommate vini, que recolliguntur sub manu domini, pro pro-

visione sue domus.

Percipit eciam ibidem laudes et vendas in suis fendis, dum alie-

nantur, ad racionem sexti denarii, et mediani partem condempna-

cionum et omnium explectorum justicie.

Mistralia Curnillionis.

in mistralia Curnillionis percipit dominus episcopus, annis singu-

lis, de censu annuo :

In frumenlo, x sexiaria, i quartale frumenti :

In avena, iiii sexiaria, ii cyveria cum dimidio :

In siligine, i sextaiium :

In gallinis, vu gallinas et xxiiii" pars [sic] alterins :

In nucleis, i quartale :

In peccunia, xxviii grossos et dymidiuni, i denanum, i piclam.

Percipit eciam laudes et vendas in suis fendis, ad racionem sexti

denarii.

Et, hoc ultra, unum quartale olei nacum, debitiim annis singulis,

per curalum dicli loci.

' NuiiuTus dcesl.
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Mistralia Sancti Yllarii.

Dominus episcopus est dominus in solidum loci et mandamenti

Sancti Yllarii, et habet ibidem omnimodam jiirisdictionem, et, pm

illius exercicio, habet ejus judicem castellanum et alios olBciarios;

percipitque ibidem de censii annuo : primo :

In frumento, incluse molendino, xlv sextaria, v quartas, m modu-

ras cmii dymidia, terciam et xii''™ partem alterms.

In avena, xxii sextaria, ii moduras et ii tercia i"' modure.

In gallinis, vi gallinas, i quarterium.

In poUactis, xvi pollatos et ii tercia alterius.

In caseis, a domina abbalissa Ayarmn, i caseum.

Item eciam percipit, pro alpagiis, certes caseos, secundum nu-

merum parcorum animalium, videlicet, a quolibet faciente unum

parcum, unum caseum : que aliquando ascendunt plus, aliquando

minus, antiquitus lamenin pluribus computis computabantur xxxiiir

caseos [sic].

In peccunia, xiii libras, xiiii denarios, cum picta bone monete :

valent in parva moneta currente xxvii flor. m gross. vu den. et

pictam, duos tercios cum medietate alterius tercii i"' denarii.

Percipit eciam, ultra premissa, idem dominus episcopus decmias

bladorum et aliorum granorum, in parrochiis Sanctorum Yllarii,

Pancracii et Bernardi : valent aliquando plus, aliquando minus.

In parrochiis Sanctorum Yllarii et Pancracii sunt de présente

XLVi domus : quarum quelibet débet eidem domino, quolibet anno,

très corroatas, seu pro qualibet corroata unum grossum.

Habet eciam ibidem dictus dominus, prope castrum dicti loci,

unum pratum cum sua grangia infra sita.

Item percipit idem dominus, in dicto loco et mandamento, laudes

et vendas, ad racionem sexti denarii, et emolumenta condempna-

cionum et aliorum explectorum.

Cbartui. S. Hugonis.
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Mistralia de CroHis.

In mistralia de Crollis percipit idem dominus episcopus, anno

quolibet :

In irumento , vu sestaria , unam quartam , i moduram et très qtiartas

partes alterius modure.

In nucleis, i quartale et i moduram.

In avena, m quartalia, v moduras.

In gallinis, V gallinas cum dimidia.

In pollatis, i poUatum.

In peccunia, ii flor. v gross. m quart, i den.

Et percipit laudes et vendas in suis fendis, ut supra.

Habet eciam idem dominus, apud Terrassiam, unam vineam, (jue

vocatur vinea de la Chalin.

Mistralia Herliesii.

Dictus dominus episcopus est dominus in temporalibus dicti loci

Herbesii in solidum, et habet ibidem omnimodam jurisdictionem

,

et, pro illius exercicio, habet jndicem castellannm et abos officiarios.

Et percipit ibidem, de censu annuo : primo :

In irumento, xxix sextaria, i eyminam l'rumenti;

Plus, in frumento, pro banneria, nii sextaria frumenti.

In siligine, vi sextaria siliginis.

In avena, un" ix sextaria, m cyveria avene.

In gaUinis, inclusis pollatis, xxx'" gallinas et m partes i"" galline.

In peccunia, xl'^ florenos, v grossos, m quartas.

Habet eciam in dicto loco, prope castrum, unum pratum, cujus

l'enum recolligitur in grangia dicti castri, pro provisione domuu, aut

venditur, ])rout casus et opportunitas accidit. Reinbrium vero com-

numiter venditur, anno quolibet, xx" florenis.

Percipit eciam ibidem in suis fendis laudes et vendas, duni alie-

nantur, ad racionem sexti denarii.
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Item , emolumenta condempnacionum et aliorum expletorum curie

sue.

Item habet ibidem cerlas terras arabiles, quas coli facit pro sue

libito voluntatis, et valent interdum plus, interdum minus.

Percipit eciam corroatas in dicto loco.

Habet eciam ibidem unum molendinum, nuper albergatum et

constructum, super quo percipit, de censu annuo :

in frumento, ii sextaria;

In avena, ii sextaria.

Et, ultra hoc, tenetur monnerius molere blada domini, sine mol-

tura, pro provisione donius sue.

Item habet et percipit idem dominus noster, in parrochia Varcie,

super quodam tenemento terrarum, cum quodam casali continente

très sextariatas terre, paulo plus aut paulo minus, m sextaria fru-

menti.

Mistralia Curianne el alioium locorum, in quibus dominus episcopus

percipit aliquos census , in Saijaudia.

In mistraha Curianne et ahis locis infra scriptis percipit idem

dominus census sequentes, apud Sabaudiam : primo :

De frumento :

In parrochia Curianne : Lxxiii vessellos, ii quartanas cum dimi-

dio [sic], iiii"" et viii" unius quartane, ad mensuram Chamberiaci.

In parrochia Marchiarum : vu vessellos cum dimidio, et xii"" par-

tem unius quarte frumenti, ad mensuram Montis Melhani.